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Besvarelse af spørgsmål 22 ad L 145 stillet af udvalget den 24. marts 
2020 efter ønske fra Torsten Schack Pedersen (V). 
 

Spørgsmål: 
Er ministeren åben for, at kravene til Rejsegarantifondens medlemmer om 
tilbagebetaling af deres lån ikke skal fastsættes af Rejsegarantifondens be-
styrelse, som foreslået i lovforslaget, men at der derimod i loven og/eller i 
lovbemærkningerne bliver fastlagt maksimale rammer for hastigheden af 
tilbagebetalingen af de udbetalte lån og de øvrige lånevilkår, således at 
Rejsegarantifondens bestyrelse kun indenfor de i loven afstukne begræns-
ninger kan fastlægge konkrete vilkår? 
 

Svar: 
Som Rejsegarantifonden fungerer nu, er det én juridisk enhed, hvis formue 
regnskabsteknisk er opdelt i to fondskasser, en fondskasse for pakkerejser 
og sammensatte rejsearrangementer og en flyrejsefondskasse.  
 
Rejseudbydere og formidlere for udenlandske rejsearrangører skal betale et 
administrationsbidrag til fondskassen for pakkerejser og sammensatte rej-
searrangementer til finansiering af fondskassens og rejseankenævnets 
driftsudgifter. Administrationsbidraget består af et fast grundbidrag og et 
omsætningsafhængigt bidrag. Bidragets størrelse fastsættes af Rejsegaran-
tifondens bestyrelse og godkendes af erhvervsministeren. 
 
Rejsegarantifondens bestyrelse kan fastsætte, at rejseudbydere og formid-
lere for udenlandske rejsearrangører skal betale et formueopbyggende bi-
drag. Bidragets størrelse fastsættes af fondens bestyrelse i forhold til rejse-
udbyderens eller formidleren for en udenlandsk rejseudbyders omsætning. 
 
Den nye fondskasse for ekstraordinære situationer kommer til at fungere 
på samme måde, hvor Rejsegarantifondens bestyrelse får mulighed for at 
fastsætte det formueopbyggende bidrag, men med erhvervsministerens 
godkendelse.  
 
Yderligere tages der forbehold for EU-Kommissionens statsstøttegodken-
delse af ordningen. Den konkrete udmøntning på afbetaling af lånet afhæn-
ger også af den godkendelse, som EU-Kommissionen giver.  
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Med venlig hilsen 
 
 
 
Simon Kollerup 
  
 


	Besvarelse af spørgsmål 22 ad L 145 stillet af udvalget den 24. marts 2020 efter ønske fra Torsten Schack Pedersen (V).

